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Bilag 1 

 

Høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget vedr. Hotspotprogram 

for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt model for Trygheds-

indeks for København 

 

Hotspotprogram 

Teknik- og Miljøudvalget finder, at Hotspotprogrammet kan være 
med til at mindske problemerne i de to udvalgte boligområder, hhv. 
Akacieparken og Sjælør Boulevard.  
 
De fire identificerede udfordringer i boligområderne virker centrale 
for udviklingen af områderne som helhed, og de påtænkte indsatser 
findes dækkende i forhold til de opstillede mål.  
 
Teknik- og Miljøudvalget vægter, at boligområderne betragtes i hel-
hedsperspektiv, og at Hotspotprogrammet koordineres med andre 
igangværende indsatser med samme mål om at udvikle boligområder-
ne. Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig på helhedsplansindsat-
sen i de udsatte almene boligområder i København (støttet af Lands-
byggefonden). Teknik- og Miljøudvalget opfordrer Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen til, at Hotspotprogrammet i vid udstrækning 
forholder sig til de igangværende helhedsplaner for hhv. Akacieparken 
og Sjælør Boulevard.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen er ligeledes tovholder på Københavns 
Kommunes Områdeløftindsats og søger i januar 2009 Velfærdsmini-
steriet om midler bl.a. til et Områdeløft i Gl. Valby, herunder Akacie-
parken. Det er vigtigt, at Akacieparken integreres med det omkring-
liggende område, da utrygheden ikke holder sig indenfor Akaciepar-
kens grænser. Teknik- og Miljøudvalget finder det derfor oplagt, at 
Teknik- og Miljøforvaltningen samt Beskæftigelses- og Integrations-
forvaltningen samarbejder tæt om de to indsatser for at løfte området.  
 
Endvidere ser Teknik- og Miljøudvalget gerne, at Hotspotprogrammet 
arbejder ud fra en grundig interessentanalyse for at sikre, at alle rele-
vante aktører involveres og/eller orienteres rettidigt. Eksempler på 
dette er  

- orientering til helhedsplanerne i områderne samt helhedsplans-
teamet i Teknik- og Miljøforvaltningen om resultat af tryg-
hedsmålingerne (side 3),  



 

Side 2 af 2 - orientering vedrørende indgåede samarbejdsaftaler (side 3) fx 
til boligafdelingerne beliggende i området og deres boligorga-
nisationer,  

- involvering af helhedsplanerne som aktør i frivillige aktiviteter 
for børn og unge (punkt 2.7) 

- involvering af helhedsplanerne som aktør i gennemførelse af 
dialogmøder om god adfærd (punkt 4.7) 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen er i indstillingen ansvarlig for at etab-
lere bedre lysforhold, hvilket består i at udskifte 75 lavenergilamper 
(Københavnerarmaturer) i området. Teknik- og Miljøudvalget har på 
nuværende tidspunkt ikke midler til at udskifte armaturerne, men kan 
indgå i projektet med arbejdskraft, såfremt midler til armaturerne fin-
des andet sted.  
 
Teknik- og Miljøudvalget har på nuværende tidspunkt ingen konkrete 
planer om at etablere et tryghedsskabende lysprojekt under broen ved 
Sjælør, men er interesseret i at indgå i en dialog om området. 
 
Endvidere har Teknik- og Miljøudvalget på nuværende tidspunkt in-
gen konkrete planer om renovering af byrum i området ved Sjælør, 
men er positivt indstillet ift. at indgå i dialog om områdets udvikling. 
 

Tryghedsindeks 

Teknik- og Miljøudvalget finder, at tryghedsindekset er et konstruktivt 
og fremadrettet redskab for at sikre den optimale indsats i boligområ-
derne.  
 
De syv tryghedselementer vurderes, så vidt det er muligt for Teknik- 
og Miljøudvalget, at være dækkende for måling af tryghed i Køben-
havns Kommune, og de fem handlingsparametre vurderes at være 
dækkende ift. at vurdere og prioritere den kriminalpræventive indsats 
 

Teknik- og Miljøudvalget støtter igangsætning af Hotspotprogrammet 

for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt Tryghedsindeks for Kø-

benhavn.  

 


